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通傳內容字第 
10800033090號 
處分日期： 
108/04/02

慈禧秘密
生活

107/11/12 
19:25~21:00

違反節目分
級處理辦法

受處分人經營之「龍華電影」頻道
在107年11月12日19時25分至21時於中華電信多
媒體內容傳輸平臺服務（MOD）播送「慈禧秘密
生活」節目，標示「保護級」。該節目描述惠
玉蘭（慈禧）入宮後，積極爭取咸豐皇帝寵
愛，狠心剷除異己，成為大權在握的慈禧太
后。節目中出現慈禧以髮簪刺死另一妃子、奕
訢親王勒死?女、奉慈禧之令者以刺手、勒頸及
縫嘴等手段殺害載垣、端華、肅順等輔政大
臣、將麗妃丟入一鍋沸騰的熱水中、慈禧自割
大腿、慈禧挑逗咸豐皇帝之畫面。前揭節目內
容及畫面呈現暴力、血腥，以及色慾、裸露或
具性意涵，已逾越「保護級」節目不得播出之
內容規定，此有本會節目側錄光碟可稽，已違
反衛星廣播電視法第28條及電視節目分級處理
辦法第3條規定。

罰鍰 
NT$400,000

龍華電影龍華數位媒體科
技股份有限公司
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通傳內容字第 
10800035930號 
處分日期： 
108/04/08

Wake Up 
Girls！

107/11/09 
20:00~21:00

違反節目分
級處理辦法

受處分人經營之「MY-KIDS TV」頻道
在107年11月9日20時至21時於中華電信多媒體
內容傳輸平臺服務（MOD）播出「Wake Up 
Girls！」節目，片頭標示為「普遍級」，惟其
內容呈現逾越該級別之色慾、祼露或具性意涵
之劇情內容，播出偶像團體為了成名，安排至
澡堂演出活動，被迫穿著三點式泳衣演出，幫
顧客倒酒、點菜、送菜等服務，劇情過於寫
實，畫面出現讓粉絲親吻調戲內容畫面等情
節。　　前揭節目內容及畫面呈現色慾、祼露
或具性意涵，已逾越「普遍級」及「保護
級」節目不得播出之內容規定，此有本會節目
側錄光碟可稽，已違反衛星廣播電視法第28條
及電視節目分級處理辦法第3條規定。

警告 
NT$0

MY-KIDS TV群英社國際股份
有限公司
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通傳內容字第 新台灣加 107/12/19 違反節目分 節目標示為「普遍級」，於討論「非洲豬瘟疫 警告 三立新聞台三立電視股份有3



受處分單位 處分書文號 節目名稱 播出日期
播出時間

違法事實 受處分內容說明 核處情形

國家通訊傳播委員會 (衛星電視)事業裁處案件一覽表
裁處日期：108/04/01~108/04/30

受處分頻道

第 2 頁 / 共 5 頁

10800039600號 
處分日期： 
108/04/08

油-非洲豬
瘟疫情蔓
延中國大
陸，撲殺
防疫亂套

20:50~00:00 級處理辦法 情蔓延中國大陸，撲殺防疫亂套」議題時，播
出感染非洲豬瘟之豬隻遭火焚燒、掙扎逃竄畫
面及慘烈叫
聲(22時23分11秒~22時23分45秒）之內容。前
揭節目播出扔火焚燒病豬及豬隻慘叫聲之內
容，已逾越「普遍級」規定，已違反衛星廣播
電視法第28條及電視節目分級處理辦法第3條規
定。

NT$0限公司

通傳內容字第 
10800080020號 
處分日期： 
108/04/16

「瑪奇夢
想生活手
遊-娜歐
篇10」手
遊廣告

108/02/01 
18:44~00:00

妨害兒童或
少年身心健
康

「瑪奇夢想生活手遊-娜歐篇10」手遊廣告（以
下簡稱系爭廣告），涉違反衛星廣播電視法
第27條第3項第2款規定如下：廣告內容出現特
寫動漫女性角色的胸部晃動，並搭配「瑪奇回
奶了～」、「大奶姊姊回奶了～」等字眼和配
音。受處分人於「普遍級」時段播放系爭廣
告，內容特寫動漫女性角色的胸部晃動搭配上
開性暗示字眼和配音，文字及動作有令人尷尬
的性意涵，對兒童或少年身心健康有不良影
響，已違反衛星廣播電視法第27條第3項第2款
規定。

罰鍰 
NT$200,000

東森電影台東森電視事業股
份有限公司
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通傳內容字第 
10800080030號 
處分日期： 
108/04/16

「瑪奇夢
想生活手
遊-娜歐
篇10」手
遊廣告

108/02/03 
18:56~00:00

妨害兒童或
少年身心健
康

「瑪奇夢想生活手遊-娜歐篇10」手遊廣告（以
下簡稱系爭廣告），涉違反衛星廣播電視法
第27條第3項第2款規定如下：廣告內容出現特
寫動漫女性角色的胸部晃動，並搭配「瑪奇回
奶了～」、「大奶姊姊回奶了～」等字眼和配
音。受處分人於「普遍級」時段播放系爭廣
告，內容特寫動漫女性角色的胸部晃動搭配上
開性暗示字眼和配音，文字及動作有令人尷尬
的性意涵，對兒童或少年身心健康有不良影
響，已違反衛星廣播電視法第27條第3項第2款
規定。

罰鍰 
NT$200,000

東森洋片台東森電視事業股
份有限公司
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通傳內容字第 
10800085190號 
處分日期： 
108/04/16

「瑪奇夢
想生活手
遊-娜歐
篇10」手
遊廣告

108/02/03 
16:46~00:00

妨害兒童或
少年身心健
康

「瑪奇夢想生活手遊-娜歐篇10」手遊廣告（以
下簡稱系爭廣告），涉違反衛星廣播電視法
第27條第3項第2款規定如下：廣告內容出現特
寫動漫女性角色的胸部晃動，並搭配「瑪奇回
奶了～」、「大奶姊姊回奶了～」等字眼和配
音。受處分人於「普遍級」時段播放系爭廣
告，內容特寫動漫女性角色的胸部晃動搭配上
開性暗示字眼和配音，文字及動作有令人尷尬
的性意涵，對兒童或少年身心健康有不良影
響，已違反衛星廣播電視法第27條第3項第2款
規定。

罰鍰 
NT$200,000

Animax美商超躍有限公
司台灣分公司
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通傳內容字第 
10848011370號 
處分日期： 
108/04/18

「瑪奇夢
想生活手
遊-娜歐
篇10」手
遊廣告

108/02/01 
18:38~00:00

妨害兒童或
少年身心健
康

「瑪奇夢想生活手遊-娜歐篇10」手遊廣告（以
下稱系爭廣告），廣告內容出現特寫動漫女性
角色的胸部晃動，又搭配「瑪奇回奶了～」、
「大奶姊姊回奶了～」等字眼和配音。系爭廣
告內容之相關情節及影像，已有妨害兒童或少
年身心健康之情形，此有本會側錄光碟可
稽，已違反衛星廣播電視法第27條第3項第2款
規定。

罰鍰 
NT$200,000

三立都會台三立電視股份有
限公司
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通傳內容字第 
10800085160號 
處分日期： 
108/04/23

「瑪奇夢
想生活手
遊-娜歐
篇10」手
遊廣告

108/02/02 
19:14~00:00

妨害兒童或
少年身心健
康

「瑪奇夢想生活手遊-娜歐篇10」手遊廣告（以
下簡稱系爭廣告），涉違反衛星廣播電視法
第27條第3項第2款規定如下：廣告內容出現特
寫動漫女性角色的胸部晃動，並搭配「瑪奇回
奶了～」、「大奶姊姊回奶了～」等字眼和配
音。受處分人播放系爭廣告，內容特寫動漫女
性角色的胸部晃動搭配上開性暗示字眼和配
音，文字及動作有令人尷尬的性意涵，對兒童
或少年身心健康有不良影響，已違反衛星廣播
電視法第27條第3項第2款規定。

罰鍰 
NT$200,000

TVBS聯利媒體股份有
限公司
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通傳內容字第 「瑪奇夢 108/02/02 妨害兒童或 「瑪奇夢想生活手遊-娜歐篇10」手遊廣告（以 罰鍰 TVBS新聞台聯利媒體股份有9
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10800085230號 
處分日期： 
108/04/23

想生活手
遊-娜歐
篇10」手
遊廣告

19:21~00:00 少年身心健
康

下簡稱系爭廣告），涉違反衛星廣播電視法
第27條第3項第2款規定如下：廣告內容出現特
寫動漫女性角色的胸部晃動，並搭配「瑪奇回
奶了～」、「大奶姊姊回奶了～」等字眼和配
音。受處分人播放系爭廣告，內容特寫動漫女
性角色的胸部晃動搭配上開性暗示字眼和配
音，文字及動作有令人尷尬的性意涵，對兒童
或少年身心健康有不良影響，已違反衛星廣播
電視法第27條第3項第2款規定。

NT$200,000限公司

通傳內容字第 
10800095770號 
處分日期： 
108/04/24

「瑪奇夢
想生活手
遊-娜歐
篇10」手
遊廣告

108/02/01 
18:01~00:00

妨害兒童或
少年身心健
康

「瑪奇夢想生活手遊-娜歐篇10」手遊廣告（以
下稱系爭廣告），涉違反衛星廣播電視法
第27條第3項第2款規定如下：廣告內容出現特
寫動漫女性角色的胸部晃動，並搭配「瑪奇回
奶了～」、「大奶姊姊回奶了～」等字眼和配
音。受處分人於「普遍級」時段播放系爭廣
告，內容特寫動漫女性角色的胸部晃動搭配上
開性暗示字眼和配音，文字及動作有令人尷尬
的性意涵，對兒童或少年身心健康有不良影
響，已違反衛星廣播電視法第27條第3項第2款
規定。

罰鍰 
NT$200,000

中天新聞台中天電視股份有
限公司
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通傳內容字第 
10800080000號 
處分日期： 
108/04/25

「瑪奇夢
想生活手
遊-娜歐
篇10」手
遊廣告

108/02/01 
18:24~00:00

妨害兒童或
少年身心健
康

「瑪奇夢想生活手遊-娜歐篇10」手遊廣告（以
下簡稱系爭廣告），涉違反衛星廣播電視法
第27條第3項第2款規定如下：廣告內容出現特
寫動漫女性角色的胸部晃動，並搭配「瑪奇回
奶了～」、「大奶姊姊回奶了～」等字眼和配
音。受處分人於「普遍級」時段播放系爭廣
告，內容特寫動漫女性角色的胸部晃動搭配上
開性暗示字眼和配音，文字及動作有令人尷尬
的性意涵，對兒童或少年身心健康有不良影
響，已違反衛星廣播電視法第27條第3項第2款
規定。

罰鍰 
NT$200,000

東森綜合台東森電視事業股
份有限公司
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通傳內容字第 
10800084850號 
處分日期： 
108/04/25

「瑪奇夢
想生活手
遊-娜歐
篇10」手
遊廣告

108/02/03 
17:48~00:00

妨害兒童或
少年身心健
康

「瑪奇夢想生活手遊-娜歐篇10」手遊廣告（以
下簡稱系爭廣告），涉違反衛星廣播電視法
第27條第3項第2款規定如下：廣告內容出現特
寫動漫女性角色的胸部晃動，並搭配「瑪奇回
奶了～」、「大奶姊姊回奶了～」等字眼和配
音。受處分人於「普遍級」時段播放系爭廣
告，內容特寫動漫女性角色的胸部晃動搭配上
開性暗示字眼和配音，文字及動作有令人尷尬
的性意涵，對兒童或少年身心健康有不良影
響，已違反衛星廣播電視法第27條第3項第2款
規定。

罰鍰 
NT$200,000

中天娛樂台中天電視股份有
限公司
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罰鍰： 元件件 核處金額：警告： NT$2,200,000 10  2


